Egy más újság szerént Illésbázy sept. 7 kén estve ér-
kezett Bécsbe csaknem fejedelmi kisérettel. 9-kén lovagolt 
be nagy pompával Mátyás főherczeghez; de még az nap 
estve súlyos hurutba esett, miért több ideig kellett őriznie 
a szobát. 

Yienna 27. Septembris. 

Hodie,*Deo laus, pacis tractationi finis imposita. Legati 
Principi valedixerunt, cras abituri Quomodo negotium succès-
serit ignoro. Dum literis scribendis inhaereo ecce pro certo 
cx Hungarico Sacerdote percipio ipsum Boczkay extinctum 

— Pestis valde grassatur, moriuntur plurimi, pauci 
retinentur. 

(Cliancell. Allem. Másolat). 
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366. 

Aly, budai vezér-basa a zsitvatoroki békealkun jelen volt ki-
rályi biztosokhoz. Inti őket, hogy a határozat szerént az ajándé-

kot átküldeni tovább ne késsenek. Buda, 1607. febr. 26. 

Spectabiles et Magcl Dni, Heroes, amici nobis honor. stb. 
Meminisse poterimt Dnes Yrae Spect. ac Magcae, quomodo in 
tractatu iuxta sermones nostros mutuo habitos decretum fu-
erit, quod post pacem dei benignitate conclusam in uno mense 
legati Dnum yestrarum cum bon or ar io certo venturj essent, a 
quo quidem tempore iam quinque menses elapsi sunt, nec in-
térim tarnen illi comparuere ; quo nomine etsi baud pridem 
Mustapham Effendy ad Sermum Arcbiducem et vestras quoque 
Dnes, nostros fautorés et honorandos expediveramus, tantum 
tarnen abfuit, vt is aliquod certum responsum nobis attulisset, 
vt ne Comaromium quidem admissus fuerit, indeque ad nos 
infecto negotio redierit ; post hoc etiam multoties tam ad Se-
renitatem, Archiducem, quam vestras Dnes Spect. et Magca*s 

literas nostras direximus, sed ne ad illas quidem vel vnicuni 
responsum accepimus, quin etsi quae literae a vobis venerunt, 
in quibus scripsistis, quod legatj vestri vna cum decenti ho-
norario iam in procinctu essent, breuique Comaromium de-
scenderent, tempus tarnen illud iam dudum praetfcrijt, nec ta-
rnen aliud inde hucusque secutum est. Jam plurima tempóra 
transierunt, ex quo nos vna cum Dbus vestris salem et panem 
comedimus, atque inter nos mutuo sincerae amicitiae, consan-
guinitatis et filiationis nexus intércesserit, et Deus ipse nouit, 
quod vos nihil fraudis et doli in nobis vidistis vel animadver-
tistis. Quomodo igitur consanguinitatj, paternitatj et filiationj 
istud quadrabit, quod nunc propter vos invictissimus Caesar 
nobis iratus, coram eo mendacij redarguamur. Nec celare 
possumus Dbus Vestris, quod tam inuictissimus noster Impe-
rator, quam et Spect. ac Magcııs Bassa Vezirius subinde 
postas ad nos expédiant, atque certo certius per nos edocerj 
cupiunt, in quo res consistant. Quidquid vero hactenus eisdem 
hoc nomine perscripsimus, quandoquidem nihil inde secutum 
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nec effectum suum sortitum sit, iam nec verbis, nec scriptis 
nostris amplius quicquam íidei attribuitur. 

Proinde Dnes Vras Sples et Magcas boc ex animo peti-
mus ab ijsdern postulamus, vt pro existimatione et humilitate 
nostra, proque animarum vestrarum salute, nobis simpliciter, 
realiter, veraeiter responsum detis, an adkuc iuxta nobiscum 
pactas et initas conditiones legatumVrum voa cum honorario 
expedire velitis nec ne, eumque quanrprimum, si transmittere 
decreuistis, expediatis ; si vero aliquid aliud desuper cogitas-
setis, de eo quoque nos veraeiter edoceatis, vt eo intellecto, 
idipsum inuietissimo nro Caesari perseribere et quomodocun-
que tandem Deus et fortuna voluerit, nos eorundem regiminj 
committere possimus 

Expedimus autem cum bisce praesentibus proprium 
nrum honorabilem waiuodam Omer ad Vras Sples et Magcas 

Dnes, rogantes, ne eundem diutius isthic retineant, sed quam-
primum cum literis suis ad nos expediant. Deus protegatDnes 
Vras. Budae 26a februarij A° 1607. 

D. V. 

boni Amicj 
Aly Bassa Budensis et 

Halil Effendy. 

P. S. 

Notum est Dbus Vris, ita fuisse inter nos conclusum, 
quod Wazium quidem restauretur, sed ne amplificetur. Intel-
ligimus autem, illud adeo iam amplificatum esse, vt iam 
inter *) tantum quantum antea in ambitu constituât, et tam 
fossis, quam sepimentis maiorem in modum fortificetur. Ro-
gamus itaque Dnes Yestras, illud serio edicere et prohibere 
velint, nam illud tráctui inter nos inito, fide mediante confir-
mato quam maxime contrariatur ; de quo bonum ab ijsdem 
responsum expectamus. 

(Chane. Allem. Fordítás magyarból). 

*) E szó hibás, talán „iterum" akar lenni ; s pedig minthogy 
ez fordítás, e magyar szó értelmében „még egyszer akkora". 
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367. 

Mátyás főherczeg a császárhoz. Közölvén vele Aly budai basa 
levelét, ismét és ismét sürgeti, hogy a békeszerződésben kikö-
tött ajándokot és követet valahára küldje el a törökhöz, a 
felső-magyarországi biztosoknak pedig a szükséges pénzt. Hogy 
a török titkon ösztönzi Homonnayt a fejedelemség elfoglalá-

sára. Bécs, 1607. april 7. 

Allerdiirchleucíitigister stb. E. Kays. Mt. khann Ich durch 
diesen aignen Currier vnerindert nicht lassen, das mir gleich 
jezo beygelegte original schreiben von dem Aly Bassa an 
Caesar Gallo lauttend eingereicht worden ; darin E. K. Mt. 
lautter befindten, das sye die Tiirggen lenger nicht warten, 
vnd endtliche ant wort begern, ob E. Mt. Abgesandter alspaldt 
hinab khomen werde, oder nicht ; weilln es Ihnen gleich 
giiltt, es sey frieden oder nicht, damit sye sich darnach zu-
richten hetten.